

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS**PROCESSO nº 326/2025
PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2025**

AO SETOR DE LICITAÇÃO /
A/C AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS - ES

Declaramos aceitos os termos do edital **PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2025**, e apresentamos-lhes nossa proposta para **Aquisição de diversos Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios Domésticos**, Edital 023/2025, conforme relação quantitativa especificada no ANEXO I do Edital.

Relacionar a descrição do item a ser cotado, informando o preço unitário, marca e modelo, bem como demais exigências deste edital.

Processo**Número:** 023/2025**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Orgão:** Prefeitura Municipal de Pinheiros**Número do Processo Interno:** 000326/2025**Abertura:** 27/05/2025 - 07:32**Município:** Pinheiros / ES**Dados Do Fornecedor****Razão Social:** RONI BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA**Email:** supermercadoprimeira0@gmail.com**CNPJ:** 15.488.494/0001-72**Telefone:** (279) 9517-8144**Documentos Do Fornecedor****Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único):**

NÃO ENVIADO

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital**Proposta Válida por:** 60 dias.

2 - ÁGUA SANITÁRIA Aspecto: Líquido; Composição: A base de hipoclorito de sódio ou cálcio, Teor: cloro ativo: Entre 2,0 a 2,5% p/p, Cor: Amarela esverdeada bastante fraca; Características Adicionais: Isenta de corantes, detergentes e aromatizantes; Embalagem: Frasco plástico com tampa e lacre de segurança; Peso Líquido: 1 litro; Aplicação: lavagem de roupa, limpeza em geral, desinfecção de frutas, verduras e legumes, combate crescimento larva e mosquitos. Caixa contendo 12 fracos de 1 litro em cada caixa SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.

Quantidade: 700
Valor unitário: 49,90
Modelo: x
Detalhe: agua san

Sigla: CX
Valor total: 34.930,00
Marca/Fabricante: ATILA

5 - DETERGENTE líquido 500 ml, tipo lava louças, qualidade: biodegradável, princípio ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, composição: tensoativo aniônico, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, corante fragrância e veículo, aroma neutro ou coco, medida: de ph, ph 7,0-8,0 aplicação remoção de gordura de louças, talheres, panelas e outros utensílios domésticos. - Caixa contendo 24 unid de 500 ml em cada caixa SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.

Quantidade: 600
Valor unitário: 65,00
Modelo: x
Detalhe: det

Sigla: CX
Valor total: 39.000,00
Marca/Fabricante: ESPUMIL

7 - ESCOVA, SANITÁRIA, com suporte, Material: Cabo e base em polipropileno, cerdas em nylon sintético ou polipropileno, Cerdas: Comprimento mínimo (saliente) de 12cm e espessura média de 0,60mm, com fixação firme e resistente ao cabo, Cabo: Altura 18cm, Uso: Limpeza de vaso sanitário.

Quantidade: 600
Valor unitário: 12,00
Modelo: X
Detalhe: escova

Sigla: UND
Valor total: 7.200,00
Marca/Fabricante: toq

8 - ESPONJA Tipo: lã de aço; Composição: Aço carbono; Formato: Retangular; Peso: 60g; Aplicação: Utensílios e limpeza em geral; Características Adicionais: Textura macia e isenta de sinais de oxidação, Pacote plástico, 8 unidades.

Quantidade: 8.000
Valor unitário: 4,50
Modelo: x
Detalhe: esponja

Sigla: PC
Valor total: 36.000,00
Marca/Fabricante: QLUSTRO

12 - PANO DE COPA confeccionado em algodão, tecido de origem natural com textura lisa alvejada e muito resistente, sendo ideal para o uso de secagem de utensílios de cozinha. MATERIAL: 100% Algodão; MEDIDAS: Largura: 40 cm; Comprimento: 60 cm. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.

Quantidade: 6.000
Valor unitário: 8,90
Modelo: x
Detalhe: pano

Sigla: UND
Valor total: 53.400,00
Marca/Fabricante: caebitex/lamatex

13 - PANO, LIMPEZA, Cor: Branco; Composição: 100% algodão alvejado; Dimensão: 44x65cm; Variação: +/-10% de oscilação nas medidas; Embalagem: Acondicionado em saco plástico transparente com etiqueta; Unid. de medida: Unitário. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.

Quantidade: 4.000
Valor unitário: 8,90
Modelo: x
Detalhe: pano

Sigla: UND
Valor total: 35.600,00
Marca/Fabricante: caebitex/lamatex

14 - PAPEL HIGIÊNICO, Folha dupla de alta qualidade, Medida: 10cm x 30m (tolerância 2%); Fragrância: Neutra; Cor: Branca; Composição: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado; Apresentação: Gofrado, com picote, alta absorção; Características Adicionais: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, rolo 30 metros, fd c/ 64 unidades e rolo de 30 m. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA. (Cota Principal)

Quantidade: 600

Sigla: FD

Valor unitário: 129,90**Modelo:** X**Detalhe:** papel**Valor total:** 77.940,00**Marca/Fabricante:** DELICATE

15 - PAPEL HIGIÊNICO, Folha dupla de alta qualidade, Medida: 10cm x 30m (tolerância 2%); Fragrância: Neutra; Cor: Branca; Composição: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado; Apresentação: Gofrado, com picote, alta absorção; Características Adicionais: Ausência de furos, rasgos, manchas, cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, rolo 30 metros, fd c/ 64 unidades e rolo de 30 m. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA. (Cota Reservada)

Quantidade: 200**Valor unitário:** 129,90**Modelo:** x**Detalhe:** papel**Sigla:** FD**Valor total:** 25.980,00**Marca/Fabricante:** DELICATE

16 - PAPEL TOALHA interfolhado, folha simples, 100% fibra virgem de celulose. Tamanho mínimo de 20cm x 21cm fardo com 05 pacotes contendo 1000 unid em cada um. Folha Branca. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.

Quantidade: 400**Valor unitário:** 99,00**Modelo:** X**Detalhe:** papel toalha**Sigla:** FD**Valor total:** 39.600,00**Marca/Fabricante:** ALVEFLOR

19 - SABÃO EM BARRA (caixa com 50 unidades de 200gr). Composição: Ácidos graxos, glicerina; Tipo: neutro; Características Adicionais: sem perfume, dermatologicamente testado. Validade de 12 meses a partir da data de entrega. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA (Cota Principal)

Quantidade: 450**Valor unitário:** 109,00**Modelo:** x**Detalhe:** sabao**Sigla:** CX**Valor total:** 49.050,00**Marca/Fabricante:** ESPUMIL

20 - SABÃO EM BARRA (caixa com 50 unidades de 200gr). Composição: Ácidos graxos, glicerina; Tipo: neutro; Características Adicionais: sem perfume, dermatologicamente testado. Validade de 12 meses a partir da data de entrega. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA (Cota Reservada)

Quantidade: 150**Valor unitário:** 109,00**Modelo:** x**Detalhe:** sabao em barra**Sigla:** CX**Valor total:** 16.350,00**Marca/Fabricante:** ESPUMIL

21 - SABÃO, PÓ, Composição: A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água; Qualidade: Biodegradável, Caixa de papelão original do fabricante; Peso Líquido: 1kg (cx com 24 unidades de 1kg). SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA. (Cota Principal)

Quantidade: 300**Valor unitário:** 139,00**Sigla:** CX**Valor total:** 41.700,00

Modelo: x**Marca/Fabricante:** ESPUMIL**Detalhe:** sabao po

22 - SABÃO, PÓ, Composição: A base de Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, coadjuvantes, tamponantes, corante, sinergista, branqueador óptico, fragrância, carga e água; **Qualidade:** Biodegradável, Caixa de papelão original do fabricante; **Peso Líquido:** 1kg (cx com 24 unidades de 1kg). **SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.** (Cota Reservada)

Quantidade: 100**Sigla:** CX**Valor unitário:** 139,00**Valor total:** 13.900,00**Modelo:** x**Marca/Fabricante:** ESPUMIL**Detalhe:** sabao po

25 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, boca aberta, resistente, medindo 35cmx50cm (rolo com 500 sacos) para congelador.

Quantidade: 200**Sigla:** RL**Valor unitário:** 49,00**Valor total:** 9.800,00**Modelo:** X**Marca/Fabricante:** HIPERROL**Detalhe:** saco plastico

26 - VASSOURA, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado, chapa nº 03.

Quantidade: 500**Sigla:** UN**Valor unitário:** 29,00**Valor total:** 14.500,00**Modelo:** x**Marca/Fabricante:** SUPREMA**Detalhe:** vassoura

39 - CANECA DE VIDRO COM ALÇA, fabricada em vidro temperado, em material liso, transparente, incolor e atóxico. Resistente a temperatura, suportando até 150° Célsius. Capacidade de 250 ml.

Quantidade: 4.500**Sigla:** UND**Valor unitário:** 9,90**Valor total:** 44.550,00**Modelo:** x**Marca/Fabricante:** YANGZI**Detalhe:** caneca

89 - SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 100 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 70cm, altura: 90cm, Profundidade: 50cm. Na embalagem de cada pacote devera vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 10 a 20 kg de sacola cheia. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA

Quantidade: 300**Sigla:** PC**Valor unitário:** 45,00**Valor total:** 13.500,00**Modelo:** X**Marca/Fabricante:** AGROFIT**Detalhe:** saco lixo

90 - SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 200 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 90cm, altura: 120cm, Profundidade: 60cm. Na embalagem de cada pacote devera vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS – ES

litros. Aproximadamente de 20 a 35 kg de sacola cheia. SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA.

Quantidade: 150	Sigla: PC
Valor unitário: 64,50	Valor total: 9.675,00
Modelo: x	Marca/Fabricante: AGROFIT
Detalhe: saco lixo	

91 - SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 40 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 50cm, altura: 70cm, Profundidade: 30cm. Na embalagem de cada pacote deverá vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 2 a 12 kg de sacola cheia SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA

Quantidade: 150	Sigla: PAC
Valor unitário: 23,00	Valor total: 3.450,00
Modelo: X	Marca/Fabricante: AGROFIT
Detalhe: saco lixo	

92 - SACO PARA LIXO, resistente/reforçado, capacidade 60 litros, NBR 9191, cor preta, pacote com 100 unidades. Largura 60cm, altura: 80cm, Profundidade: 40cm. Na embalagem de cada pacote deverá vir impresso DE FABRICA a quantidade de sacos e a capacidade de litros. Aproximadamente de 5 a 18 kg de sacola cheia SERÁ SOLICITADA A APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA

Quantidade: 400	Sigla: PC
Valor unitário: 23,00	Valor total: 9.200,00
Modelo: x	Marca/Fabricante: AGROFIT
Detalhe: saco lixo	

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS – ES

A presente proposta foi impressa por supermercadoprimavera0@gmail.com em 27/05/2025 às 06:44

- O valor global da proposta é de R\$575.325,00
- QUINHENTOS E SETENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
- O prazo de validade da proposta é de **60 (sessenta)** dias, contados a partir da data de julgamento da licitação, em caso de recurso administrativo ou judicial, fica o prazo de validade da proposta suspenso até a homologação do certame, sendo a homologação o dia em que começa a fluir o prazo de validade da proposta.
- Dados do responsável Legal para assinatura da Ata da RP/Termo de Contrato;

Nome:
TAYAN
E RONI
SILVA

CPF:
115
385
177 60

ID:
End:
RUA
VITO
RIN
O
BISS
OLI
928
VILV
A
NOV
A

Tel.:
27 995178144



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS – ES

E-mail: supermercadoprimavera0@gmail.com

Dados Bancários;

Banco SICOOB

Cod.

Ag.

3007

CC. 392.972-8

EMPRESA: RONI BARBOSA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:15.488494000172

ENDEREÇO: .RUA VITORINO BISSOLI 928 VILA NOVA PINHEIROS

Tel.:27 995178144.E-mailsupermercadoprimavera0@gmail.com

Atenciosamente,

.....

TAYANE RONI SILVA BARBOSA Assinatura do Responsável Legal

CPF 115 385 177 60

PINHEIROS 27 DE MAIO DE 2025



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS – ES